ρλ'. Ισος ζεῖν ο νερόμηνος, η
ἔχων, παῖ ο δόλω πανσάμηνος νε-
μεδαῖ, η έχειν.

A CXXXIV. Nemo ex suo L.134.
dolo meliorem suam condi-
tionem facit.

CXXXVII. Qui iussu ma- L.137.
gistratus comparavit, bona
fidei possessor est.

CXXXVIII. Quandocum- L.138.
que adita sit hereditas, conti-
nuatur cum tempore mortis
testatoris. I. Ex his quæ postea
B accidunt non crescit præteriti
delicti aestimatio.

CXL. Absentia eius, qui L.140.
abest reipublicæ causa, neque
ei, neque alij damnosa est.

CXLI. Quæ contra regulas L.141.
iuris recepta sunt, non tra-
huntur ad exemplum.

CXLII. Qui tacet, non vi- L.142.
detur fateri, sed tamen non
negat.

CXLIV. Non omne quod li- L.144.
cet, continuo honestum est.

I. In stipulationibus tempus
contractus spectamus.

CXLV. Qui scit, & consen- L.145.
tit, non decipitur.

CXLVI. Quod quis dum L.146.
seruus esset, egit, ei non pro-
ficit.

CXLVII. Specialia b gene- L.147.
ralibus semper insunt.

CXLVIII. Quibus effectus L.148.
prodest, eisdem & eius partes
prosunt.

CXLIX. Qui per alium lu- L.149.
crum capit c, eius factum
scire deberet.

CL. Par causa est eius, qui L.150.
possidet d, vel habet, & eius
qui dolo possidere, vel habe-
re desiit.

- L. 151. CLΙ. Nemo ^A damnum alienum facit, nisi qui facit, quod ei non licet.
- L. 152. CLII. Qui vim facit, aut in legem de vi publica, aut de vi priuata incidit. 1. Deiicit & qui deiicere mandat^f.
2. In maleficiis ratihabitio spectatur : mandato enim comparatur. 3. In contractibus, quibus bona fides, vel dolili præstatio inest, heres in solidum tenetur ^B.
- L. 153. CLIII. Ferè ^h quibus modis obligamur, aut quid adquirimus, hisdem in contrarium actis liberamur, & amittimus. ut enim possessionem adquirere non possumus, nisi animo, & corpore possideamus : ita nulla amittitur, nisi animo & corpore desierimus C possidere.
- L. 154. CLIV. In pari delicto deterior est conditio petitoris, & possessor melior est.
- L. 155. CLV. Factum cuique suum non aduersario nocet. 1. Non videtur vim facere, qui iure suo vtitur, vel actione experit. 2. In pœnibus causis benignè interpretamur.
- L. 156. CLVI. Inuitus nemo rem cogitur defendere. 1. Qui actionē ^k habet, idem & exceptionem habet. 2. Cūm quis ^l in alterius locum succedit, ei non nocet, quod illi non nocebat. 3. Plerumque ^m emptoris eadē causa est circa petēdum ac defendum, quæ fuit venditoris. 4. Quod pro me ⁿ mihi præsta-
- ^A πρά. Οὐδεὶς ποιεῖ τέλος ζημίαν, εἰ μὴ ὁ ποιῶν ὅπερ ἐκ ἔξεστιν αὐτῷ. ^B πρᾶ. Ο ποιός βίδω, ή τῷ τοῦ βίας δημοσίας, ή τῷ τοῦ βίας ιδιωτικῆς ψωπίσθει τόμεω, σύνταλλαι. Εν τοῖς αἱρέτημασι ή τῷ τοῦ τοματῷ διποδοχῇ σκοπεῖται· ἐπειδή οὐδὲ διποδοχὴ μανδάτω. Εν τοῖς σωαλλάγμασι τοῖς ἔχοντιν αἴσθεστιν, Καὶ βεβαιωμένοις διπὸ δόλου, οὐ πληρούμοσεῖς οὐδὲν ληρῷ συέχεται. ^C πργ'. Σχεδὸν οἵς Τρόποις συεχθεῖται, ή κτώμεδά π, τοῖς αὐτοῖς δὲ τῷ συμπίων ἐλεύθερούμθαι, καὶ διποκτώμθαι. ὡσεὶρ γὰρ οὐ δικαίηται κτίσασθαι τομέων, εἰ μὴ Ψυχῆς καὶ σώματι νεμισθῆται, οὕτω οὐδὲ διποκτίσασθαι, εἰ μὴ Ψυχῆς καὶ σώματι πασσούμθαι νέμεται.
- ^D πρδ'. Εν τοῖς αἱρέτημασι χείρων διποδοχῇ αἴρεσις τῷ συάγοντος, Καὶ οὐ νεμέμενῷ κρείττων διποδοχῇ.
- πρε'. Επειδὲν αἱρέτητοι τῷ ίδιον φάκτον, τομέων τὸ διπόδιον αὐτῷ. Καὶ δοκεῖ βίδω ποιεῖν, οὐ τῷ ίδιῳ δικαίῳ γεώμηρος καὶ συάγων. Εν ταῖς ποιαλίσις αἱράσις τῷ καλοθελέτερος έργοντα διομήν.
- πρτ'. Ακανθούσις οὐδεὶς αἴσχυλότερος διεκδικεῖν τοῦτον. Ο ἔχων αἴσθεται, καὶ ωραία φίλων ἔχει. ο εἰς τόπον ἐπέχει υπεισιών, καὶ βλάψεται οὐκ ἀκείνος τὸν ἐβλάψετο. Εἰς τὸ απαρτεῖν καὶ διεκδικεῖσθαι, τοὺς αὐτοὺς ως οὐπὶ τὸ πολὺ τάξιν, ο αἴσχυλος ἔχει τὸ τοῦτο. Τὸ υπὲρ ἐμοῦ δεδομένον